

Protokół Nr 75/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa
z dnia 04 lutego 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100 %.

(Lista obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
2. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie wniosku dotyczącego wynagradzania sołtysów.
4. Omówienie spraw dotyczących dróg.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył jego obradom Pan Robert Broda – Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa.

Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Omówienie wniosku dotyczącego wynagradzania sołtysów:

Pan Zenon Jurkowski – moim zdaniem zasady wynagradzania sołtysów powinny się zmienić, ustalić stałą dietę i prowizję za podatek. Mamy przykłady z innych gmin dotyczące wynagradzania. Prowizja może być różna w sołectwach. Propozycje musimy skonsultować z panią mecenas czy to przejdzie przez nadzór.

Pan Michał Kobyliński – sprawdzałem w innych gminach, nie jest to ogólnie ustalone i każda gmina sama sobie ustala. Rząd chciał to unormować, ale się nie udało. Temat jest bardzo ciężki, nie wszystkim dogodzimy.

Pan Zenon Jurkowski – temat trudny, w różnych gminach mamy różne rozwiązania. Wszystko zależy od uwarunkowania, żadne rozwiązanie nie będzie satysfakcjonujące, ale obecne zasady trzeba zmienić, aby zachęcić ludzi, stała dieta miesięczna by to zmieniła.

Pan Stanisław Majszyk – jeśli wyrobimy się w tym budżecie z tego roku to możemy zmienić.

Pani Skarbnik – ten budżet jest nieoszacowany, jeśli wyrobimy się w tym budżecie to tak, ale jeśli będzie więcej to w budżecie na 2023 rok.

Pan Zenon Kosut – można uzależnić od ilości mieszkańców w danym sołectwie.

Pan Paweł Madzela – czy z przelewów sołtys może mieć prowizję?

Pan Zenon Jurkowski – trzeba to skonsultować z radcą, czy można tak zrobić.

Pani Skarbnik – na 2022 rok zaplanowane jest 130 tys. zł na wypłaty prowizji.

Pan Aleksander Kot – nasza gmina liczy najwięcej sołectw w porównaniu do innych okolicznych, gdzie mają po 10-20 lub 27 sołectw. Trzeba zróżnicować te wypłaty diet i prowizji.

Pan Piotr Mućko – przed pandemią dużo ludzi wpłacało podatek u mnie, teraz jest już garstka. Część albo się boi albo przyzwyczaiło się do przelewów.

Pan Paweł Madzela – ludzie coraz mniej robią wpłaty u sołtysów, nawet jak się chodzi to nie mają gotówki przy sobie.

Pan Zenon Jurkowski – jeśli pójdziemy w kierunku zmniejszenia diet dla sołtysów to nie będziemy mieli chętnych na sołtysów.

Pan Stanisław Majszyk – ta osoba co zbiera za wodę może zbierać również podatek.

Pan Robert Broda – mija się to ze stanowiskiem sołtysa, dla mnie zawsze liczy się kontakt z człowiekiem, zawsze coś można się dowiedzieć lub przekazać.

Pan Zenon Jurkowski – pierwszą osobą w terenie do kontaktu jest sołtys, później radny i dopiero do Gminy. Jeśli to zmienimy to będzie mniejsza efektywność działania Gminy. Ludzie zgłaszają problemy do sołtysów i radnych. Musi być chęć pracy dla sołtysów. Żadna dieta nie zrekompensuje pracy. Jestem za tym, aby wynagrodzenie sołtysów składało się z diety miesięcznej i prowizja od zebranych podatków, ewentualnie uzależnione od ilości mieszkańców.

Pan Aleksander Kot – przykładowo 250 zł m-c to 125 tys. zł rocznie, do tego procentowe zmiany prowizji.

Pan Zenon Jurkowski – jeśli robimy konkretne zmiany to ustalić w budżecie na 2023 rok. Zmiany na pewno powinny być zrobione, gdzie sołtysi zyskają na tym, a na pewno nie tracą.

Pan Stanisław Majszyk – diety od stycznia podniesione, podatek wzrósł więc i prowizje będą większe.

Pan Zenon Jurkowski – w tym roku trzeba pomyśleć o zmianie zasad, aby to wprowadzić od przyszłego roku. Możemy zrobić % od kwoty bazowej.

Pan Robert Broda – kwota bazowa powinna być zróżnicowana, w zależności od ilości mieszkańców.

Pan Zenon Jurkowski – powinny być dwie składowe wynagrodzenia – stała dieta oraz prowizja, która może być zmienna. Może być też wariant, że za nieobecność na sesji pomniejszone. Przygotuję symulację kilku wariantów, tak aby sołtys nie stracił.

Pan Robert Broda – ten rok zostawimy bez zmian i robimy zmiany od 2023 roku, dodatkowo opinia pani mecenas co do prowizji od przelewów.

Ad. pkt 4

Omówienie spraw dotyczących dróg:

Pan Zenon Kosut – poprawienie zadołowań w chodniku przy drodze wojewódzkiej w kierunku sklepów do Dino, to było po podłączeniach gazu.

Pan Zenon Jurkowski – czy przy ul. Wspólnej w Nowej Pogorzeli na dzień dzisiejszy coś można zrobić?

Pan Z-ca Wójta – bez zmiany planu nic nie zrobimy, jedynie wykupienie i wyburzenie budynku. Do tej pory osoby zainteresowane pokrywały koszty zmiany planu. Mieszkańcy tej ulicy swoje uwagi do właściciela drogi i ich nie interesuje.


Pan Zenon Jurkowski – a druga droga, ul. Przyjazna?

Pan Z-ca Wójta – rozmawiałem z właścicielką i ona nie jest zainteresowana przekazaniem. Gdybyśmy zapłacili to pewnie tak, ale to zrobilibyśmy wyjątek.

Pan Zenon Jurkowski – możemy skontaktować się z wnioskodawcami, że można to zmienić, tylko budżet na to nie pozwala, ale oni musieli by zapłacić za zmianę planu. Chętnie wezmę udział w takim spotkaniu.

Pan Z-ca Wójta – porozmawiać zawsze można, zaprosimy właściciela.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Ewa Chwesiuk

insp. ds. Rady Gminy


Przewodniczący Komisji
Robert Broda